報道関係者各位
202４年 1 月 24 日

株式会社うるる

【令和6年能登半島地震による被災者支援】

えんフォト、能登半島地震により紛失・損壊した写真を無償で提供

～2024年1月1日以前にえんフォトで購入された写真が対象～

「令和 6 年能登半島地震」で被害を受けられた方々に、心よりお見舞い申し上げますとともに、一日も

早い復旧をお祈りいたします。

労働力不足問題解決のリーディングカンパニーとして、複数の SaaS を展開する株式会社うるる（東京都

中央区 代表取締役社長：星 知也）が運営する、保育園・幼稚園向けのオンライン写真販売サービス「え

んフォト」は、「令和 6 年能登半島地震」の被害により、2024 年 1 月 1 日以前に「えんフォト」でご購

入された写真を紛失・損壊された保護者の方に対して、写真を無償で提供させていただくことを決定い

たしましたのでお知らせいたします。（https://en-photo.net/）

えんフォトは、これまで全国約 4,500 園以上で導入され、累計約 27 万人（2023 年 3 月末時点）の保護

者が利用している保育園・幼稚園向けのオンライン写真販売サービスです。子どもたちの体験や成長、そ

れに伴う笑顔を写真に残すことで、家族の大切な“思い出づくり”に貢献してきました。またこれまで「北

海道胆振東部地震」や「西日本豪雨（平成 30 年 7 月豪雨）」などの災害時に、過去に「えんフォト」で

購入した写真を紛失・損壊された保護者の方に写真を無償で提供する支援を行ってまいりました。

2024 年 1 月 1 日に発生した「令和 6 年能登半島地震」では、石川県内だけでも 3 万棟以上の家屋被害

が発生しており、ご自宅などで大切に保管されていた保育園・幼稚園の思い出の写真も紛失・損壊されて

いる可能性が高いことから、この度「えんフォト」では写真の無償提供支援の実施を決定いたしました。

■能登半島地震による被災者支援の概要

【無償提供の対象】

・「令和 6 年能登半島地震」により石川県、富山県、新潟県、福井県において被害を受けた方

https://en-photo.net/

・2024 年 1 月 1 日以前に「えんフォト」にて L 版・2L 版で購入いただいた写真

 ※無償提供の対象地域以外で被災された方もお気兼ねなくお問い合わせくださいませ。

【無償提供時期】

・2024 年 6 月～7 月頃を予定

※無償提供希望者数や被害の復興状況により前後する可能性がございます。ご了承ください。

【無償提供希望の問い合わせフォーム】

https://forms.gle/syEEXLThU92pVkKH8

 問い合わせ期限：2024 年 5 月 31 日

今回の「令和 6 年能登半島地震」により失ってしまった大切な思い出やお子さまの成長の証である写真

を、一枚でも多くお届けし、復興の支えのひとつとなるよう、引き続き支援を行ってまいります。

【えんフォトとは】（https://en-photo.net/）

「世界中のファミリーにもっと幸せな思い出を届けよう」

えんフォトは、WEB 上で『写真展示』『販売』『購入・決済』などすべて完結する、幼稚園・保育園／保

護者向けオンライン写真販売サービスです。

●WEB で園の写真を選択・購入可能

園が撮影した写真をアップロードし、保護者に写真公開のお知らせメールを一斉送信。保護者は WEB 上

で写真を選び、注文すると 5 営業日以内に写真が届く仕組みです。園側は WEB にアップロードするだ

けなので、プリントや掲示の手間を一切かける必要がありません。

●我が子をすぐに見つけられる！顔認証機能

顔認証機能がついているので、保護者が我が子の写真を簡単にピックアップできます。認証した写真を

優先的に表示できるので、写真を探す手間が省けます。

●フォトグラファーがいなくても大丈夫！「えんフォト」が園にフォトグラファーを派遣するサービス

も

「うるる」はクラウドソーシング事業「シュフティ」も運営しています。クラウドワーカーであるフォト

グラファーを園に手配しますので、依頼するフォトグラファーがいない園でも子どもたちの可愛い写真

を撮ることができます。

【うるるグループ 概要】株式会社うるる（https://www.uluru.biz/）

設立：2001 年 8 月 31 日

所在地：東京都中央区晴海 3 丁目 12-1 KDX 晴海ビル 9Ｆ

代表者名：星 知也

事業内容：

◆CGS（Crowd Generated Service）事業 ※CGS とは、クラウドワーカーを活用したうるる独自のビ

ジネスモデル

・電話代行サービス「fondesk（フォンデスク）」

・入札情報速報サービス「NJSS（エヌジェス）」「nSearch（エヌ・サーチ）※1」

https://forms.gle/syEEXLThU92pVkKH8
https://en-photo.net/
https://www.uluru.biz/
https://www.fondesk.jp/
https://www2.njss.info/
https://nsearch.jp/

・幼稚園･保育園向け写真販売システム「えんフォト」

・出張撮影サービス「OurPhoto（アワーフォト）※2」

◆クラウドソーシング事業

・プラットフォーム「シュフティ」の運営

◆BPO 事業 ※3

・総合型アウトソーシング「うるる BPO」

・高精度の AI-OCR サービス「eas（イース）」

・障害者雇用トータル支援サービス「eas next（イース ネクスト）」

※1 株式会社ブレインフィードにて運営

※2 OurPhoto 株式会社にて運営

※3 株式会社うるる BPO にて運営

■サービスに関するお問い合わせ先

株式会社うるる 担当：田中

TEL：03-6221-3064 E-Mail：t_tanaka@uluru.jp

■報道関係者のお問い合せ先

株式会社うるる ブランド戦略部 広報：小林・高橋・岩田

TEL：070-8803-4325 E-Mail : pr@uluru.jp

https://en-photo.net/
https://our-photo.co/
https://app.shufti.jp/
https://www.uluru-bpo.jp/
https://www.uluru-bpo.jp/eas/
https://lp.uluru-bpo.jp/easnext/
file:///C:/Users/高橋久美/Downloads/t_tanaka@uluru.jp
mailto:pr@uluru.jp